渝湘复线彭酉段（K15+270～K105+360）机电工程项目

答疑、补遗通知（一）
答疑部分
各潜在投标人，本项目答疑如下：
提问一：包件1（工控机）

1.招标文件设备（材料）需求一览表中规格型号、参数描述不完整或与《彭水至酉阳高速公路机电工程主要设备及材料招标技术规范》有冲突（如内存容量，CPU型号），请确认是否以《彭水至酉阳高速公路机电工程主要设备及材料招标技术规范》为准？

答：主要以清单参数为准，描述不完整的以技术规范为准。
2.招标文件设备（材料）需求一览表，ETC门架工控机（含操作系统及数据库） 请确认配套显示器数量是否和工控机数量一致？

答：《ETC门架工控机》、《车道控制机》不包含显示器和收费键盘，《工控机（含操作系统及数据库）（治超）》包含显示器和收费键盘。
3.工控机（含操作系统及数据库）（治超）
Intel 4核3Chz CPU, 16CB内存，主板内置4个以上USB2.0口，2个以上网口，500GB SSD硬盘(保存1个月数据和图片)，带收费键盘；出口抽查复用混合车道车道控制器；带2T机械硬盘；请确认是否需要含车道控制器？

答：不包含车道控制器。
4.根据《彭水至酉阳高速公路机电工程主要设备及材料招标技术规范》901-8-1 车道控制器描述中，对工控机主板型号有明确描述(2)主板：ECO-1818B)-6COM，此项描述为研祥智能科技股份有限公司的产品。建议取消主板型号描述，使用同等规格工业级主板。

答：取消主板型号描述，使用不低于同等规格工业级主板。
5.招标文件要求“制造商（厂家）与其授权的经销商不得同时参与本项目，同一制造商（厂家）不得授权多家经销商参与本项目，否则各相关投标均无效。”由于重庆市公路收费系统工控机通过联网测试的品牌局限性，建议取消厂家不得授权多家经销商的限制，望采纳。

答：此要求调整为：制造商（厂家）与其授权的经销商不得同时参与本项目，否则各相关投标均无效。同一制造商（厂家）可以授权多家经销商参与本包件。
提问二：包件2（户外机柜）

1.称重检测服务器（入口治超）在项目包件内容是Intel Core i7；16GB DDR4；20”以上1920*1080p分辨率显示器，这个是工作站的配置。与技术规范说明收费分中心和收费站设备：服务器的配置不一致，请问是否按照技术规范来做投标配置？

答：参照技术规范中901-2-1服务器参数执行。
提问三：包件3（服务器及工作站）
1.903-1-9视频存储服务器：Xeon E5或以上系列8核心服务器处理器，主频≥2.0GHZ，含操作系统此服务器无硬盘，内存等要求，还请确认是否正确。

答：参照技术规范中903-1-2服务器（视频管理及流媒体）参数执行。
2.称重检测服务器(入口治超)配置要求为: Intel Core i7;16GB DDR4;20”以上1920*1080p分辨率显示器此实际为电脑配置，还请确认是否正确。
答：参照技术规范中901-2-1服务器参数执行。
3.技术文件中以下参数：
901-2-2 工作站（收费站、收费分中心及工作站）

（1）★CPU: Intel  Core  i7；

（2）★内存：16GB DDR4；

（3）★硬盘：512GB  SATA  SSD，2TB  7200  RPM  HDD  SATA；

（4）显示器：19″彩色LCD，逐行0.28，分辨率1280×1024；

（5）系统接口： USB接口，网卡接口，标准键盘、鼠标接口，串口；

（6）显卡：NVIDIA   Quadro  K420 2GB  1ST   GFX；

（7）显示器：20”以上1920*1080p分辨率显示器；

（8）Windows7 x86 专业版及以上操作系统；

（9）★其中财务工作站、收费管理工作、CPC管理、查询打印工作站要求配并口卡。

其中（4）与（7）皆为显示器参数，请问是需要两个显示器还是其中一个？请明确。

答：显示器参数：20”以上1920*1080p分辨率显示器。
提问四：包件4（费显及信号灯）
1.招标文件《第五章 供货要求二、设备（材料）需求一览表》中序列号4、ETC可变情报板中规格型号、参数等要求：显示规格: 960m宽x640m高, 附着于ETC天线立柱，采用抱箍固定；与招标文件《技术规格书》第44页的901-8-11 ETC可变情报板的技术要求：(2)显示规格：3200mm宽×640mm高；相矛盾。请问以为那个尺寸为准。
答：以技术规范参数为准。
提问五：包件5:（工业交换机）
1.彭酉路机电技术规范-903-2-16 无线AP（室外)：(5)持内置物联 BLE蓝)和RFID功能模块,至少支持10个外置物联网模块链式扩展，要求提供权威实验室出具的第三方测试报告;
经我司调研，无线AP厂家均不支持该参数，更无证明该参数的第三方检测报告，招标技术规范参数要求具有唯一指向性，请删除该参数并取消第三方测试报告要求。

答：删除参数及第三方测试报告要求。
2.彭酉路机电技术规范-903-2-15 无线AP（室内)：(4)多媒体点播性能，每终端少2Mbps吞吐量，整机可支持≥350终端同时流畅点播，要求提供权威实验室出具的第三方测试报告;
经我司调研，无线AP厂家均无证明该参数的第三方检测报告，招标技术规范参数要求具有唯一指向性，请取消第三方测试报告要求。

答：删除第三方测试报告要求。
3.彭酉路机电技术规范-903-2-12 工业以太网交换机前端接入：(7)环网功能，支持STP/RSTP/MSTP，环网自愈时间小于10ms，提供第三方权威机构出具的测试报告;(20)防网络攻击: IP 扫描防护、肉鸡防护、UDP端口扫描防护、TCP 端口扫描防护、蠕虫病毒传播防护，提供第三方权威机构出具的测试报告;(21)具有针对前端摄像机识别及准入功能、未授权摄像机识别及拒绝功能、仿冒终端识别功能，提供提供第三方权威机构出具的测试报告。经我司调研，招标技术规范参数要求具有唯一指向性，请删除该参数并取消第三方测试报告要求。

答：品牌不作限定，参数不低于同等规格。

4.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“901-2-1服务器”的参数“(10)
环境：工作温度 5℃～50℃、湿度 10%～90%。”

建议：修改为“(10)
环境：工作温度5℃～45℃、湿度 10%～90%。”

建议修改原因：经调研，主流服务器厂家（中兴、超聚变、宁畅等）服务器工作温度为5℃～45℃，原参数5℃～50℃较多厂商不满足；
答：不作调整，按原参数执行。
5.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“901-2-2 工作站（收费站、收费分中心及工作站）”参数“(6)
显卡：NVIDIA Quadro K420 2GB 1ST GFX；(8)
windows7 x86 专业版及以上操作系统；”建议：修改为“(6) 显卡：2G独显； (8) windows10 x86 专业版及以上操作系统；”

答：不作调整，按原参数执行。
6.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-1-8 视频终端服务器“(4)硬盘容量: 5X41TB;”

疑问：按上述要求，视频终端服务器硬盘容量达205T，请确认是否正确。
答：不作调整，按原参数执行。

7.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-1-10 无线AC控制器”的参数“(4)AP与控制器之间能够支持DTLS对CAPWAP隧道进行加密处理。要求提供工信部或下属实验室；(5)出具的第三方测试报告; (9)
支持基于 802. 11k/802. 11v/802. 11r协议的智能漫游,要求提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告;(10)支持雷达检测 SSID逃生功能: AC、 AP支持SSID自主逃生，当AP射频检测到雷达信号时，会将本射频的SSID迁移到其他射频，保障关键业务正常通信。要求提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告”。

疑问：经调研，上述参数中检测报告均只有华为可提供，不满足三家，建议删除上述参数的“提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告”。

答：删除“提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告”要求。
8.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-1-11 服务区AC控制器”的参数“★吞吐量≥4Gbps， 最大管理AP数144, 最大用户数4096; 千兆电口210个，万兆光端口≥2个;支持标准IETF 5415 CAPWAP协议， AP和AC之间支持L2/L3层网络拓扑，为提高网络安全，AP与控制器之间能够支持DTLS对CAPWAP隧道进行加密处理。要求提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告;”

疑问：经调研，上述参数中检测报告均只有华为可提供，不满足三家，建议删除上述参数的“要求提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告;”。
答：删除“提供工信部或下属实验室出具的第三方测试报告”要求。
9.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-2-10 桥接AP”的参数“1个千兆口”。疑问：桥接AP参数仅接口要求,是否有更多参数,如天线相关等;

答：参考技术规范。
10.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-2-14 路由器”的参数“(6)
的第三方测试报告;”疑问：该参数不全，不知是需要提供什么参数的第三方测试报告，请明确。

答：参考技术规范。
11.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“901-10-11 站级管理工作站”的参数“(5)
24 寸液晶显示器，一体机；”。疑问：经调研，该参数不像是一体机参数，建议改为“(5)24 寸液晶显示器；”

答：调整为“(5)24 寸液晶显示器；”。
12.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-1-14 工作站监控分中心各管理工作站、服务区内管理工作站)”的参数“(2)
 CPU主频: 3. 5GHz; (6) 主板: Intel C226;”。疑问：经调研，现在最新主流CPU主频均为2.1GHz; ，建议改为“(2)CPU主频: 2.1GHz”

答：不作调整，按原参数执行。
13.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-1-16 便携式计算机”的参数“(5) ★显卡:≥2GB显存，独立显卡;(6) 光驱: Rambo 4Xmax;”。疑问：现在主流商用笔记本均为集成显卡，且不含光驱，建议修改为“(5) ★显卡:≥2GB显存，集成显卡;”

答：不作调整，按原参数执行。
14.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“903-1-17 现场控制工作站（工业级）”的参数“(1) ★Intel酷睿i7（四核或以上），主频3.0GHZ以上，三级缓存12M；”。疑问：经调研，现在最新主流CPU主频均为2.1GHz; ，建议改为” (1) ★Intel酷睿i7（四核或以上），主频2.1GHZ以上，三级缓存12M；”

答：不作调整，按原参数执行。
15.《附件1：彭酉路机电技术规范》中“905-6-6 照明控制工作站（参照隧道监控现场控制 ）”的参数” (1) Intel酷睿i7（四核或以上），主频3.0GHZ以上，三级缓存12M；”。疑问：经调研，现在最新主流CPU主频均为2.1GHz; ，建议改为” (1) ★Intel酷睿i7（四核或以上），主频2.1GHZ以上，三级缓存12M；”

答：不作调整，按原参数执行。
提问六：包件6（UPS不间断电源）
1.招标文件技术规范如下：

a、在招标技术规范书-第900章 机电工程-第901节 收费系统-901-15 UPS电源设备-901-15-1 UPS 电源-(2) 输入电压：AC380V±15%；

b、在招标技术规范书-第900章 机电工程-第903节 监控系统-903-10 不间断电源（UPS）-903-10-1 不间断电源（UPS）（隧道）-1)输入要求：-（2）输入电压：三相312V—477V（-18%~＋25%），三相四线系统；

c、在招标技术规范书-第900章 机电工程-第903节 监控系统-903-10 不间断电源（UPS）-903-10-2 不间断电源（UPS)（收费站）-1）技术参数要求:- （1）输入电压范围: AC380V土25%；

d、在招标技术规范书-第900章 机电工程-第904节 供配电系统-904-6 UPS电源-2.技术参数要求：- （1）输入电压范围：AC380V士25%；

质疑部分内容：招标文件中在收费系统、监控系统以及供配电系统中对UPS的输入电压范围要求各不一样，建议将收费系统、监控系统以及供配电系统中UPS的招标输入电压范围调整在统一范围内，请澄清是否将UPS的输入电压范围调整在统一范围内，范围值调整为多少？

答：不作调整，按原参数执行。

2.技术规范文件中，第“901-15-1 UPS 电源”节（P80页）中要求：(1) 容量：20KVA、25KVA 为三相入/三相出、15KVA、10KVA 为三相入/单相出，均为在线式；招标清单中15K的参数是：三相入三相出，15KVA/1H，以哪个参数为准？

答：以招标清单为准。
3.关于UPS的技术要求，只有“903-10-1 不间断电源（UPS）（隧道）”、  “903-10-2 不间断电源（UPS)（收费站）”、“904-6 UPS电源”3个章节有具体说明，其他没有系统中没有关于UPS的参数说明，是否也都是按工频机+胶体电池配置？

答：其他章节均有描述，请仔细阅读技术规范。
4.UPS主机和电池柜是否需要配套承重支架？如果需要配套，承重支架的高度是多少mm?

答：包含承重支架，参考高度为300mm，具体高度以现场测量为准。
5.UPS的安装是由UPS供应商完成，还是由劳务分包单位完成，供应商只需要提供技术人员指导安装？

答：电池组的安装接线调试均由供应商完成。
6.电池计算书中，请明确规定UPS主机的功率因数、负载率、UPS逆变效率。如果标准不统一，计算出来电池容量的偏差很大。

答：参照技术规范要求。
提问七：包件7（PLC(区域控制器)）
1.“附件1：彭酉路机电技术规范.docx”中第180页，“903-6 现场控制系统”关于“电源模块”的要求，“两个电源与CPU在同一块总线底板上”。

疑问：各个PLC厂家的技术路线各不相同，极个别厂家会将冗余电源安装到底板上，但是大多数厂家的CPU和电源不在同一个底板。甚至有很多国内外知名PLC品牌的产品，根本就没有底板，而是灵活布局。并且通过独立安装的外部双电源，加上专用的电源冗余模块，灵活可靠地达到冗余保障功能。建议删除该指向性描述。

答：删除“两个电源与CPU在同一块总线底板上”要求。
2.PLC机柜数量不一致。

2.1“渝湘复线彭酉段（K15+270～K105+360）机电工程项目---招标文件.docx”第20页，主控区域控制器为48台（一标26台、二标22台），区域控制器为200台（一标106台、二标94台）。

2.2“彭酉路第6册隧道监控联合设计第一册20231009.pdf”第56页，隧道监控主要设备材料表中，主控区域控制器为46台，区域控制器为194台。

请确认具体的招标数量？

答：以招标清单为准。
3.招标文件中投标人须知前附表 1.4.1投标人资质条件、能力和信誉，2业绩要求提供业绩的合同协议书和中标通知书。

疑问：有些项目业绩只有合同协议书且没有中标通知书。此业绩是否为有效？

答：可以不提供中标通知书，但需提供佐证材料，例如发票等。
提问八：包件8（环境检测设备）
1.有关环境监测设备的相关要求如下903-8-2CO/VI检测器一氧化碳检测器系按《隧道环境检测设备一氧化碳检测器》要求生产的定型产品，能见度检测器系按《隧道环境检测设备能见度检测器》要求生产的定型产品。903-8-3风向风速检测器风速风向检测器系按《隧道环境检测设备风速风向检测器》要求生产的定型产品。请问:以上要求是否需要提供国家交通安全设施质量监督检验中心出具的体现相关功能的检测报告？

答：需提供相关强制性检测报告。
2.903-8-6 CH4气体探测器中对防护等级:IP66(必须提供厂家盖章检测报告),请问环境监测设备中 COVI检测器对防护等级的要求是否也需要提供对标要求的检测报告？

答：需提供相关强制性检测报告。

提问九：包件9（高压柜）

1.图纸所提供的高压柜图纸数量与物资需求表不符，请明确所需求数量具体以那个为准，若以物资需求表数量为准，请补充缺失图纸纸；

答：以招标清单为准。
所提供的图纸内不包含挂杆式高压计量箱图纸，请补充挂杆式高压计量箱图纸用于报核价。

答：参考宽55厘米长80厘米厚20厘米，注：安装3付表架2付接线盒。
3.高压开关柜KYN28内，报价是否需要包含微机保护装置。

答：不包含微机保护装置，但包含安装。
4.环网柜图纸内绘制了微机保护装置，请明确报价是否需要包含微机保护装置。

答：不包含微机保护装置，但包含安装。

5.环网柜技术规格内遥控接口(1)(2)(3)点需要配置RTU才能完成对应功能，请明确环网柜报价是否需要包含RTU，或是预留位置。

答：不包含，删除此项要求。
6.请明确物资需求表内一标，二标具体指的是那些变电所及箱变，或请提供相关清单，便于制作相关报价单。

答：工程量以招标清单为准，配置参考施工图纸。
7.高压柜“彭酉路机电一标采购量、彭酉路机电二标采购量”。请问图纸怎么区1分两个段的内容?

答：工程量以招标清单为准，配置参考施工图纸。
8.技术规范对仪表、微机保护有详细的技术描述，但未明确品牌要求。请问仪表和微机保护是否在此次招标范围?如在，请问是否有品牌要求?

答：不包含在此次招标范围，但包含安装。
9.技术规范“904-2 随道供配电系统避雷器技术参数”，此参数有误。请问是否按以下国标技术参数修正?

技术参数:0额定电压:17KV，@持续运行电压:13.8KV，3标称放电电流: 5KA，4雷电冲击残压: ≤45 kv，陡波冲击残压: ≤51.8 kV，操作冲击残压: 38.3 kV，2ms 方波通流容量: 400A，@直流 1mA 参考电压:≥24 kV，@4/10 大电流冲击耐受65kA。

答：技术规范“904-2 随道供配电系统避雷器技术参数”按“技术参数:0额定电压:17KV，@持续运行电压:13.8KV，3标称放电电流: 5KA，4雷电冲击残压: ≤45 kv，陡波冲击残压: ≤51.8 kV，操作冲击残压: 38.3 kV，2ms 方波通流容量: 400A，@直流 1mA 参考电压:≥24 kV，@4/10 大电流冲击耐受65kA。”要求执行。
10.从目前招标方提供的图纸资料，无法区分哪些图纸是标段一的，哪些是标段二的，标段一和标段二似乎因位置不同，技术要求也不同，而报价又需要标段一、标段二分别汇总，如果不把图纸分出来，无法分别汇总、报价。请招标方告知。

答：工程量以招标清单为准，配置参考施工图纸。
11.包件9挂杆式高压计量箱无技术规范及参数要求，烦请提供！

答：参考宽55厘米长80厘米厚20厘米，注：安装3付表架2付接线盒。
12.高压开关柜数量共232台，但图纸中只有228台；招标文件中环网开关柜数量共88台，但图纸中只有84台；烦请提供差缺部分的图纸。

答：工程量以招标清单为准，配置参考施工图纸。
提问十：包件10（低压柜）

1.机电技术规范与招标图纸有不一致的地方，以何为准？请明确！

答：以技术规范为准。
2、招标文件设备需求一览表中将该项目分为一标和二标，请问在图纸中如何区分一标和二标的范围？低压柜各个开关柜参数不相同，需要分开报价，投标文件中的分项报价表可以分别填写吗？

答：工程量以招标清单为准，配置参考施工图纸。
3、招标文件设备需求一览表中低压开关柜（一般馈线）和（低压馈线）如何区分？请明确！ 

答：详见施工图纸。
4、招标文件中低压开关柜数量共488台，但图纸中只有474台；烦请提供差缺部分的图纸。

答：工程量以招标清单为准，配置参考施工图纸。

5、招标图第5册差缺S7-GD-19图纸，烦请提供。

答：已提供，详见附件。
6、新田隧道进口端变电所低压开关柜无AA5#柜，该列柜编号是否有误？

答：工程量以招标清单为准，相关配置可参考相同型号的施工图纸。

7、隧道供配电低压馈线柜内电气火灾监控器是否在本次招标范围内？

答：不包含在本此招标范围。
提问十一：包件12（风机）
1.招标清单：5.风机就地控制箱：含 JK4002 控制箱箱体，6 个就地操作按钮 LA42-22，6个指示灯 AD17-25，一个接线座 D1。我们查看了所有图纸，没有找到风机就地控制箱的外壳设计图纸，为了准确报价，请提供设计图纸。

答：尺寸为480mm*580mm*245mm，相关配置参照原理图，箱体图纸中标后深化。
其他提问：（适用于包件1至包件12）
1.投标人所提供的高速业绩是否为制造商高速业绩？

答：制造厂商或经销商业绩均可。
2.高速行业业绩中标通知书用合同与发票证明？

答：可以不提供中标通知书，但需提供佐证材料，例如发票等。
3.业绩为重庆外项目，提供当地合作商中标通知书与合同、发票即可?
答：业绩要求未限定区域。
4.授权书需要制造商厂家单位法人章是否可以为理解为制造商厂家的公章？

答：制造商厂家单位法人章是指制造商厂家的公章。
5.招标文件中业绩证明须提供（合同协议书提供关键页即可，包括但不限于首页、尾页、签章页、主要商务条款页，关键页需能充分体现以上业绩要求各项要素）和中标通知书。因部分业绩时间较久且未走公开招投标程序，故无中标通知书，所以业绩证明部分能否只提供合同关键页即可？
答：可以不提供中标通知书，但需提供佐证材料，例如发票等。
6.招标代理服务费:中标人在领取中标通知书时，一次性向招标代理机构缴纳招标代理服务费。

本次招标的部分，彭西路机电一标工程量与中国铁建电气化局集团有限公司签订采购合同，彭西路机电二标工程量与中铁建设集团有限公司签订采购合同。即各包件，彭西路一标和彭西路二标分开计取缴纳金额。缴纳金额:各包件彭西路一标、彭西路二标中标金额为 1000 万元以内，招标代理费定额 2.57 万元;

请明示本次投标是一个标，中标和两个单位分别签合同，是只交一份 2.75 万元的服务费还是交两份 2.75 万元的中标服务费?
答：招标文件已经明确各包件，彭西路一标和彭西路二标分开计取缴纳金额。
7.投标文件格式中，投标函中涉及到的委托代理人和参与投标授权委托代理人为同一人？

答：投标函中涉及到的委托代理人和参与投标授权委托代理人须为同一人。
8.标书是否可以采取快递邮寄的方式？

答：不接受邮寄方式投标
9.10月23日重庆投标，时间有点紧张，是否考虑延迟投标日期？

答：不作调整。
10.请问投标文件是否按包件分别制作？

答：按包件分别制作投标文件。
11.招标文件里面的“制造商单位法人章、投标人单位法人章”是否等同为“制造商单位公章、投标人单位公章”？

答：制造商单位法人章为制造商厂家公章，投标人单位法人章为投标人单位公章。

12.招标文件要求的投标人业绩需提供业绩合同协议书关键页和中标通知书，由于部分业绩当时未有中标通知书直接为合同协议书的签订，相关业绩是否可以不提供中标通知书，提供合同协议书扫描件关键页即可？

答：可以不提供中标通知书，但需提供佐证材料，例如发票等。
13.招标文件第二章投标人须知3.7.5编制要求：前面要求本项目的投标函部分、资格审查部分、商务部分、技术部分共同装订成一册，后面又要求各部分原则上并应编制目录，标注页码。这个页码是按总册来编制还是按分册来编制请招标人和代理机构予以确认。

答：投标文件页码按总册编制或按分册编制均可。

补遗通知（一）部分
各潜在投标人，本项目补遗通知（一）如下：
1.原招标文件第二章投标人须知1.4.1投标人资质条件、能力和信誉，2.业绩要求增加包件8内容，具体如下：

包件8：投标人自2018年10月1日起至投标截止日止（以合同签订时间为准），具有2个高速公路建设项目单个合同订货金额不少于30万元的类似设备供货业绩。

投标人须在投标文件资格审查部分提供该业绩的合同协议书（合同协议书提供关键页即可，包括但不限于首页、尾页、签章页、主要商务条款页，关键页需能充分体现以上业绩要求各项要素）和发票等证明材料。

不满足上述业绩要求的业绩视为无效。
2.原招标文件第二章投标人须知，投标人须知前附表，第1.4.1条投标人资质条件、能力和信誉中，“投标人提供的上述各包件业绩中的货物品牌应与本次投标货物品牌一致”调整为：“投标人提供的上述各包件业绩中的货物应与本次投标货物一致”。

3.所有包件供货批次以及供货量应按采购人后续供货通知单为准。
4.S7-GD-19-阿依河、丁市收费站变电所0.4kV低压开关柜配置图随本次补遗通知（一）一并发布。
注：本答疑、补遗通知（一）是对招标文件的澄清、说明或补正，已发布的招标文件与本答疑、补遗通知（一）内容不一致的，以本答疑、补遗通知（一）内容为准。

请各潜在投标人随时关注重庆国际投资咨询集团有限公司官网（http://www.cqiic.com/）上发布的关于本项目开标前的相关资料。不论投标人下载与否，招标人和招标代理机构都视为投标人已收到以上资料并知悉全部有关招标过程和招标事宜。否则，由此产生的一切后果由投标人自负。
招标人：重庆首讯科技股份有限公司、

中国铁建电气化局集团有限公司、

中铁建设集团有限公司

招标代理机构：重庆市投资咨询有限公司

                                            2023年10月18日



